
Domov Jistoty ,příspěvková organizace  

se sídlem: Šunychelská 1159,735 81 Bohumín - Nový Bohumín   

IČO:00847372, DIČ:CZ 00847372  

zastoupena: Ing.Jiřinou Zdražilovou ,ředitelkou   

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, sp.zn 859 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

MG NOW s.r.o. 

    IČO:04451163  

 

    k rukám jednatele společnosti, pana 

                                                                            Mariana Gálika 

 

    Cihelní 1191/95,  

    702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

 

Věc: odstoupení od Smlouvy o dílo ze dne 31.10.2019 

---------------------------------------------------------------------------- 

Dne 31. 10. 2019 byla mezi společností MG NOW s.r.o. se sídlem  Cihelní 1191/95, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 04451163, jakožto zhotovitelem  a organizací Domov Jistoty, 

příspěvková organizace, se sídlem Šunychelská 1159, 735 81 Bohumín – Nový Bohumín, IČ: 

00847372, jakožto objednatelem  uzavřena Smlouva o dílo (dále jen Smlouva), jejímž 

předmětem dle článku III. je závazek zhotovitele provést dílo „Oprava koupelen v objektu DJ 

ul. Koperníkova“, dle podmínek citované smlouvy o dílo a v souladu s příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy.   

 

Dle článku VIII. odst. 1 Smlouvy bylo ujednáno, že objednatel předá a zhotovitel převezme 

staveniště do 10 kalendářních dnů od nabytí účinnosti Smlouvy. V článku XV. Smlouvy  bylo 

ujednáno odstoupení od Smlouvy. 

 

V souladu s ustanovením § 2001, § 2002 odst. 1 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

a s článkem XV. odst. 2. písm. c) Smlouvy o dílu,   z důvodu podstatného porušení Smlouvy ze 

dne 31. 10. 2019, když již při uzavření smlouvy jste jako zhotovitel  věděl, že bychom smlouvu 

neuzavřeli, pokud bychom toto Vaše porušení předvídali, tímto objednatel  Domov Jistoty, příspěvková 

organizace 

 

o d s t u p u j e   

 

od Smlouvy  o dílo ze dne 31. 10. 2019 

 

a to z těchto důvodů: 

 

- nepřevzetí staveniště zhotovitelem na výzvu objednatele, aniž by tomu bránily důvody 

na straně objednatele. 

 



- odmítnutí převzetí staveniště zhotovitelem dne 08.11.2019 a odmítnutí podpisu zápisu 

o předání staveniště objednatelem a převzetí staveniště zhotovitelem. 

 

- dopisu zhotovitele nazvaný „Vyjádření k odmítnutí realizace stavby“ datovaného dnem 

11. 11. 2019, jímž zhotovitel v rozporu s ujednáním uvedeným v čl. II. odst. 5 Smlouvy 

uvádí nemožnost realizace díla  v termínu a kvalitě, jež nepravdivě odůvodňuje údajnou 

změnou rozsahu stavebních prací (tedy jednak důvodem, který  neexistuje a jednak 

důvodem, který  ve Smlouvě vůbec ujednán není).  

 

Odstoupením od Smlouvy se závazek zrušuje od samého počátku.  

 

Toto odstoupení je platné a účinné dnem doručení. 

 

S pozdravem 

   

 

 

---------------------------------------------------

     Domov Jistoty, příspěvková organizace

     Ing. Jiřina Zdražilová 

      ředitelka organizace 

 

V Bohumíně dne 11. 11. 2019 

 


